
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №23 г. Томска 

 

ПРИКАЗ 

От     11.12.2014 г       № 363 П 

 

О внесении изменений в должностные инструкции в связи с ведением ФГОС ООО 

в МАОУ СОШ № 23 г. Томска 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» и в целях эффективной 

организации деятельности по подготовке к введению ФГОС основного общего образования в 

МАОУ СОШ №23 г. Томска (далее – ФГОС ООО) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рабочую группу для проведения работы по внесению изменений в должностные 

инструкции в связи с введением ФГОС в основной школе в следующем составе:  

Трифонова Л.Б., председатель координационного совета, заместитель директора по НМР  

Полозова Н.С., заместитель директора по УВР  

Хатмуллина М.Н., заместитель директора по УВР 

Беляева И.В., заместитель директора по ВР 

Понкратьева Л.Г., председатель ПК  

Абзаева Л.В., председатель Управляющего совета школы (по согласованию).  

2. Поручить рабочей группе разработать новый вариант должностных инструкций в 
соответствии с требованиями ФГОС следующих сотрудников:  

Классного руководителя  

Учителя-предметника  

Заместителя директора по УВР  

Заместителя директора по НМР  

Заместителя директора по ВР  

Педагога-психолога  

Педагога дополнительного образования  

Учителя внеурочной деятельности  

3. Представить проект должностных инструкций для рассмотрения и утверждения на 
заседание педагогического совета в срок до 28.08.2015 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Трифонову Л.Б., председателя 

координационного совета, заместителя директора по НМР. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №23                                 Туманова Т.А. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Трифонова Л.Б., заместитель директора по НМР  

Полозова Н.С., заместитель директора по УВР  

Хатмуллина М.Н., заместитель директора по УВР 

Беляева И.В., заместитель директора по ВР 

Понкратьева Л.Г., председатель ПК  



Абзаева Л.В., председатель Управляющего совета школы (по согласованию).  

 


